GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Acuerdo de Consejo Regional Nº 000020

Callao, 22 de febrero del 2016

El Consejo del Gobierno Regional del Callao, en sesión celebrada el 22 de febrero del 2016, con el voto UNÁNIME de los Consejeros Regionales presentes y en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales Ley N° 27867 y el Reglamento Interno del Consejo Regional del Callao.

VISTO:

El pedido del Consejero Regional Abog. Arturo Ramos Sernaqué en Sesión del Consejo Regional del 22 de febrero del 2016;

CONSIDERANDO:

Que, el literal b. del Artículo 7º del Reglamento Interno del Consejo Regional del Gobierno Regional del Callao, establece que son derechos y obligaciones funcionales de los Consejeros Regionales, solicitar al Consejo Regional la aprobación de requerimientos de información de gestión a los Gerentes y Funcionarios;

Que, el literal b. del Artículo 16º del citado Reglamento señala que son funciones de las Comisiones Ordinarias, evaluar el Plan de Trabajo del área respectiva, proponiendo correctivos y cambios pertinentes;

Que, el Consejo Regional del Gobierno Regional del Callao, en virtud a los considerandos establecidos en este documento, estima pertinente aprobar por UNANIMIDAD, el siguiente Acuerdo:

SE ACUERDA:

- Aprobar el requerimiento de informes de gestión que realicen los Presidentes de las distintas Comisiones Ordinarias del Consejo Regional del Gobierno Regional del Callao, referidos a los Planes de Trabajo de las distintas Gerencias Regionales, Gerencias, Direcciones Regionales y Unidades Orgánicas, a fin de dar cumplimiento a lo establecido en el literal b. del Artículo 16º del Reglamento Interno del Consejo Regional del Gobierno Regional del Callao.
- Encargar a la Gerencia General Regional el fiel cumplimiento del presente Acuerdo del Consejo Regional.
- 3. Dispensar el presente Acuerdo del trámite previo de lectura y aprobación del Acta.

POR TANTO:

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

ABOG JOSE RIVERA METERIDEZ
(E)Secretario el Consejo Regional del Callado

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAD

FELIX MORENO CABALLERO
GOBERNADOR